О повышении ставок земельного налога города Сатпаев

Решение Сатпаевского городского маслихата области Ұлытау от 30 сентября 2024 года
№ 151. Зарегистрировано в Департаменте юстиции области Ұлытау 7 октября 2024 года
№ 149-20
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.
      В соответствии с  статьи 510 Кодекса Республики Казахстан "О налогах ипунктом 1
других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)", Сатпаевский городской
маслихат РЕШИЛ:
      1. На основании схемы зонирования земель города Сатпаев с определением
территорий по целевому назначению и режиму использования, утвержденной

 Сатпаевского городского маслихата от 29 марта 2013 года № 130 (решением
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 2323), повысить ставки земельного налога от базовых ставок земельного
налога, установленных  и  Кодекса Республики Казахстан "О налогах истатьями 505 506
других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)", согласно  кприложению
настоящему решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Председатель Сатпаевского городского маслихата К. Балмагамбетов

Приложение к
решению

Сатпаевского городского
маслихата

от 30 сентября 2024 года
№ 151

Процент повышения ставок земельного налога города Сатпаев

№ Зона расположения
земель

Описание территории Процент повышения

1. I

учетные кварталы: 001,
002, 003, 004, 010, 011;
территория между
улицей Ердена и
микрорайоном "
Байқоныс"; территория
между улицей
Улытауской и железной
дорогой

50 %

учетные кварталы: 005,
006, 007, 008, 009;
микрорайон "Байқоныс"

40 %

2. II территория воинской
части

0 %

3. III учетные кварталы: 012,
020, 021,022, 025

0 %

4. IV

Парк Победы, площадь
Славы,  сквер
Шахтерской славы, сквер
Независимости

50 %

5. V
автодороги, железная
дорога, линия
электропередач

0 %

6. VI

электроподстанция,
склады взрывчатых
материалов, объекты
хозяйственно-питьевого
назначения

0 %

7. VII
садоводческие общества:
Горняк, Восток,
Меридиан

0 %

8. VIII

к л а д б и щ а ,
скотомогильники,
п о л и г о н ы
твердо-бытовых отходов

0 %

9. IX
реки, водохранилища,
водоохранные зоны и
полосы

0 %

10. X памятники истории и
культуры

0 %

11. XI нарушенные земли 0 %

12. XII

жилые массивы:
Ж е з к а з г а н ,
Геолого-разведочный
пункт, Крестовский,
Весовая, Перевалька

0 %

13. XIII
чересполосный
земельный участок

0 %

14. XIV резервные земли города 0 %

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан